
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quarta-feira, 4 de março de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00004/2020 

OBJETO: Ampliação do cemitério municipal. LICITANTES HABILITADOS: 
MG AMBIENTAL E LOCAÇÕES; TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, 
PRÉ - MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a 
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no 
dia 09/03/2020, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001. 

Passagem - PB, 28 de Fevereiro de 2020
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas do dia 
17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa para realização de tombamento. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 27 de Fevereiro de 2020 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 10:00 horas do 
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de Medicamentos compreendendo: farmácia básica, hiperdia, 
antibioticos e controlados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 13:00 horas do 
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 27 de Fevereiro de 2020 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 14:00 horas do 
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de peças para veículos de pequeno porte. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 27 de Fevereiro de 2020 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 15:00 horas do 
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa especializada para implantação e operação de 
sistema informatizado e integrado de gerenciamento de manutenção preventiva e 
corretiva dos das máquinas pesadas do município de Passagem – PB, para aquisição 
de peças, acessórios e serviços de oficina mecânica em geral. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO


